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CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO

Procuradoria-Geral do Estado

AVISO DE SELEÇÃO PGE N. 3/2020

3º PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA ASSESSOR DE PROCURADOR

A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pelo art. 8º, inciso I, da Lei Complementar nº 95, de 26 de dezembro de 2001, e considerando 
o previsto no parágrafo único do art. 70, inciso II, da Lei Estadual n. 4.510, de 3 de abril de 2014 e no art. 8º 
da Resolução PGE/MS/Nº 300, de 6 de agosto de 2020, publicada no Diário Oficial n. 10.247, de 7 de agosto de 
2020, divulga e homologa, para conhecimento dos interessados, a Relação dos integrantes do Cadastro 
Reserva selecionados através do 3º processo de seleção simplificado de aptidão para composição de cadastro de 
reserva para o cargo de provimento em comissão de Direção Gerencial e Assessoramento, símbolo DCA-7, função 
Assessor de Procurador, da Procuradoria-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul, na forma dos itens “4.6” e “4.7” 
do Aviso de Seleção PGE/MS/n. 01, de 10 de agosto de 2020, publicado no Diário Oficial do Estado n. 10.249, 
de 11 de agosto de 2020, p. 60-63, por ordem alfabética conforme constante no Anexo I, sendo que no Anexo II 
constam os habilitados por área de atuação.

Campo Grande-MS, 04 de novembro de 2020.

Fabíola Marquetti Sanches Rahim

Procuradora-Geral do Estado

Márcio André Batista de Arruda
Procurador-Geral Adjunto do Contencioso 

Presidente da Comissão de Seleção

ANEXO I AO AVISO DE SELEÇÃO PGE N. 3/2020
HABILITADOS POR ORDEM ALFABÉTICA

INSCRIÇÃO N. NOME
061499063920 ADAILTON BALDOMIR BATISTA NETO
061498169053 ADEMAR DE SOUZA FREITAS JUNIOR
061463171676 ADRIELLI COSTA DE OLIVEIRA LOPES
061500175314 AGENOR GABRIEL CHAVES MIRANDA
061499175441 ALCIVANDO FERREIRA DE SOUSA
061497149943 ALESSANDRA ARCE FRETES
061499063818 ALESSANDRA BEZERRA DE OLIVEIRA
061497083491 ALESSANDRA DELFINO PEREIRA
061463171627 ALESSANDRA FREI SILVA
061500150084 ALESSANDRA MESSIAS HOLLAND DOS SANTOS
061499026209 ALESSANDRA VIANNA FERREIRA
061497000301 ALINE FARIAS TOMANQUEVEZ
061497171827 ALINE LAURA VASCONCELOS MARCHINI
061463157401 AMABILLE KARINE BETTIER DA SILVA
061497175555 AMANDA TRAD PERON
061463175624 ANA CAROLINA CASTILHO DE ANDRADE
061498175308 ANA CAROLINA DIAS BRANDI
061497175329 ANA CAROLINA RIBAS DOS SANTOS
061499175491 ANA CAROLYNE BARBOSA TUTYA
061500175566 ANA GABRIELA LIMA DAHER
061499161676 ANA HELLEN ALVES COSTA
061463175592 ANA LAIZ OLIVEIRA LIMA
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INSCRIÇÃO N. NOME
061497175525 ANA PAULA ASSIS DA SILVA
061498175282 ANALUIZA FROTA FERNANDES
061463168827 ANDRÉ BOHRER FLORES
061498112600 ANDRE LUIS ANDRADE DE OLIVEIRA
061499118914 ANDRÉ LUIZ DA SILVA SOUZA
061499175490 ANDREA FLORES CAVALCANTI DE OLIVEIRA
061497092009 ANDRÉA TÁPIA LIMA
061497175585 ANDRESSA CAROLINE MACK DE SOUZA
061499066092 ANDREZA LINARES R ALLEGRETTI
061498170954 ANELISE MORAIS WALDOW
061497171980 ANGÉLICA DIAS DA SILVA
061499065444 ANNA CLAUDIA BARBOSA DE CARVALHO LOPES
061497175558 ARTHUR BERSI ISHIKAWA
061499068315 ARY BRITES JUNIOR
061497121734 BARBARA ANDRADE DE ALMEIDA PRADO
061500175299 BARBARA MENDES DE SANT ANNA
061499118535 BARBARA SILVA VESSONI
061498175632 BARBARA THAIS DIAS VILELA
061499175569 BIANCA CORRÊA DE SOUZA MARTINS
061463066126 BIANCA DA SILVA SANCHES
061498175468 BIANCA DE FARIAS RIBEIRO SÁ
061497175577 BRENO ALVES DE SOUSA
061500175343 BRUNA ELIAS LASNEAUX
061497163122 BRUNA GONÇALVES XAVIER
061498171045 BRUNA MONTEIRO DE CASTRO VENTURA
061498175300 BRUNA PEREIRA DE MORAIS DA COSTA
061463175439 BRUNA RODRIGUES PALUDETTO
061497171335 BRUNA ROTTA FRANCO
061500175403 BRUNNA MEDEIROS BRITO FÜLBER
061499014501 BRUNNA YARA MALUF LUCCAS CORREIA STRIQUER
061497175610 BRUNO CESAR ANTUNES MARANHO
061497172035 BRUNO DA CONCEIÇÃO DE FREITAS
061500175556 BRUNO DE FREITAS MATOS
061498016371 BRUNO MARTINS AYRES FERREIRA
061497062526 CAIO YULE MARQUES DOS SANTOS JÚNIOR
061498171688 CAIRO GARCIA XAVIER
061497175613 CAMILA CRISTINA MARTINS REAL
061499171894 CAMILA DE FAVRE TAMAOKI
061497017792 CAMILA RODRIGUES GARCIA
061463153510 CARINE LETICIA COLDEBELLA
061463129741 CARLA BIANCA ALVES OMELLI
061463116791 CARLOS BALBINO MARCONDES
061498171021 CARLOS BARNABÉ HIPÓLITO DA SILVA
061499175433 CARLOS EDUARDO ARANTES OLIVEIRA
061499127779 CARMEN ELAINE DE PAULA FERRAZ 
061463175572 CAROLINA DE ARAUJO COLOMBO
061498171670 CAROLINE CHAMORRO DE SOUZA
061500175431 CAROLINE DE ARRUDA SALDANHA
061497175474 CAROLINE FLEURY BERTAGNI ASATO 



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.316 5 de novembro de 2020 Página 41

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO N. NOME
061463175466 CAROLINE POLASTRINI CLARO
061463171983 CÁSSIA MIRELLA MUNIZ CAVALCANTE
061497117506 CASSIANO RODIRGUES LEAL
061499040391 CASSYANA FONTOURA ROCHA
061463175562 CHRISTIANNE MELISSA FERREIRA DE SOUZA MEIRELES
061499175580 CIBELE VIUDES RIBAS
061463150900 CLARISSE JACINTO DE OLIVEIRA
061497175352 CLÁUDIA APARECIDA GONÇALVES DE ASSIS
061463171837 CLEBERSON SOARES DA SILVA
061497065548 CRISTIANA MARTINEZ FAETTI
061498154345 CRISTIANE ARÉCO DE PAULA PESSOA
061497171294 CRISTIANE LIMA DA SILVA
061497175517 CRISTIANE MALUF RODRIGUES CORREIA 
061499022388 DAFNE DE OLIVEIRA GUENKA RAMOS
061497096310 DAIANE ABREU VASCONCELOS
061499175618 DAIANE DOERR STEFANI
061463175588 DANIEL JUCÁ ABITBOL DE MENEZES
061497171082 DANIELE DOS SANTOS NOGUEIRA JUSTINO
061499171012 DANIELLE DE OLIVEIRA BATISTA
061499171536 DANIELLE FERREIRA MARIANO
061463094820 DANIELLE ZAMBRA
061499119069 DANILO DA CUNHA DAVET
061499078805 DARGUIM JULIÃO VILHALVA JUNIOR
061497171499 DAYANA COUTO AJALA
061463057664 DAYANARA ARAUJO ASCURRA
061463175390 DAYARA ALICE FERREIRA DA SILVA 
061463000082 DÉBORA DUARTE SANTANA
061463100875 DEBORA EVELYN PEREIRA LEITE DA CRUZ
061497121350 DEOCLECIANO GUERREIRO GONÇALVES
061499175287 DIEGO CARNEIRO DA CUNHA BARBOSA
061463020410 DIEGO DIAS BARBOSA GAMON
061463001548 DIEGO DOS SANTOS PEREIRA
061497067234 DIOGO AQUINO PARANHOS 
061500175398 DJALMA BARBOSA SILVA
061497170939 DOUGLAS DA SILVA DOS SANTOS
061499023301 DRIELLY NANTES DE SOUZA
061498152849 DULCINÉIA ROCHA TENÓRIO
061497047252 EDIVAN AUGUSTO DE ARAUJO
061500175635 ELIZAIDE QUIRINO SILVA
061499170509 ELLEN ROCHA DOS SANTOS
061463175550 EMINON DIAS DOS SANTOS FILHO
061499175266 ERIKA SAMANTHA DE ABREU CACCIA ESTEVES
061499068879 EUDER CLEMENTE BARCELOS
061463175559 EVELYN CRISTINA MATTERA
061499175590 ÉVERTON JOSÉ RIBEIRO DE CARVALHO
061499175325 FABRÍZIO THOMÁZIO GUIMARÃES DA SILVA
061499056412 FELIPE AUGUSTO DA COSTA CASTELLO
061499171120 FERNANDA GOIS MESSIAS SILVA
061499095911 FERNANDA MENEZES BARBOSA
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INSCRIÇÃO N. NOME
061497175408 FERNANDA SARIAN
061498169950 FERNANDA VISSOTO BISCAIA
061497065657 FERNANDO FILIU ALBUQUERQUE MARQUES
061463175545 FREDERICO ESPINOZA CERRUTI
061499042869 GABRIEL BARBOSA RAMOS
061497058755 GABRIEL MIRANDA RIBEIRO DE SOUZA
061497175499 GABRIELA ALESSANDRA ZANELATO
061497175459 GABRIELA KRUKY GUEVARA 
061498175389 GABRIELLA DELABRIDA DO CARMO
061463012169 GISELLE MORGADO SANCHES ROCHA
061497169723 GUILHERME ALVES CORREA DE LIMA STEFANINI
061499171192 GUILHERME LUCAS LUIZ SOARES
061463097854 GUSTAVO ESPINDOLA DE PAULA CORREA
061499143047 HEITOR DE OLIVEIRA GARCIA
061499067330 HELOISA HELENA FERREIRA INSAURRALDE
061498068461 HELOYSA VARESCHINI FURTADO
061463175419 HUGO DE ARRUDA BARBOSA DA SILVA
061463175565 INGRID LUIZE BONADIMAN ARAKAKI
061498065731 ISABELLA FIALHO DE CASTRO
061499171740 ISADORA ROCHA DOS SANTOS
061463175540 JANA CRISTINA SALES PANTOJA
061463011930 JANAINA PAULA BRITTO DA CRUZ
061497067409 JEANN PIERRE DE FREITAS CITADIM
061463000089 JÉSSICA CAMILA SALLES DA SILVA
061497175541 JÉSSICA FRANCYELLEN DE MORAES BALBUENA
061463175464 JESSICA MARIA MARANGAO PERCHES 
061500012978 JOAO RAPHAEL PEREIRA DE SOUZA
061499175452 JOELMA  ARAÚJO RUFINO DA SILVA
061497175534 JOSÉ ANTONIO DEMLEITNER CAFURE
061497175446 JOSÉ HELDER DINIZ NETO
061497158784 JOSIANE FERREIRA ANTUNES ALVES
061499175485 JULIANA RAMALHO GOMES
061497067270 KAMILA GRUBERT DE DEUS BEZERRA
061499008597 KAMILA REZENDE DE OLIVEIRA
061498122160 KARINE CRISTINA NERES LEITE AQUINO
061499175356 KARLA AURORA SILVEIRA MONTANI LACERDA
061463003159 KAROLINA DA SILVA TERRA
061463175368 KATIA VANESSA POLON
061497085390 LAIS CRISTINA DA SILVA NUNES
061499171861 LARISSA ALDERETE BETIO DE OLIVEIRA
061497068676 LARISSA RIBEIRO BARÉM VALÉRIO
061500175515 LEANDRO HENRIQUE COSTA BEZERRA
061499011078 LEANDRO NOTARI
061500175630 LEILA MARIA FERNANDES DUARTE
061499066442 LELIANE SANTOS DA COSTA
061499175370 LEOVEGILDO SOARES E SOUZA
061499083573 LETICIA BATISTA BORGES
061497171662 LETÍCIA BRAMBILLA DE ÁVILA
061498122099 LETICIA DEMIRDJIAN MARIANO
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INSCRIÇÃO N. NOME
061497122388 LETICIA LACERDA DE BARROS
061497170989 LETÍCIA MICAELLA DE ABREU SILVA
061499056452 LEYCE OLIVEIRA SANTOS
061463163043 LIDIA MORRO SILVEIRA
061463175567 LIGIA GALANDO MONTILHA
061463175395 LIGIA INOUE MARTINS 
061463007605 LILIAN ALVES ZANDONADI
061497171384 LOIVA TIEMANN DOS SANTOS 
061463175489 LORENA MARIA DA PENHA OLIVEIRA NESELLO
061463118843 LORINE SANCHES VIEIRA
061463171717 LUANA PINTO DE SAN FULGENCIO 
061500175486 LUANA SOIDO TEIXEIRA E SILVA
061500175506 LUCAS LUCENA OLIVEIRA 
061497100887 LUCAS REZENDE DE OLIVEIRA
061497171995 LUCAS STROPPA LAMAS LUCAS LAMAS
061463008686 LUCELENE FONSECA WEILER MARTINS
061463118585 LUCIA FERREIRA GONCALVES PERATELLI
061498175305 LUCIANA DE MORAES DANTAS 
061498171771 LUCIANA SILVA DE ALMEIDA
061497152470 LUCILENE GUEDES SOARES
061499014270 LUCIMARA MIAZATO
061499175507 LUCINÉIA APARECIDA VIEIRA DE ANDRADE
061498170800 LÚCIO SALUSTIANO DA SILVA
061497175334 LUDMILLA VASQUES COIMBRA CASSIANO
061498175358 LUIS FELIPE ALMEIDA BARBOSA
061499171530 LUIS GABRIEL PALMA VIEIRA
061498175294 LUIS GUSTAVO ESSE
061499008768 LUIS OTAVIO FAGUNDES GONÇALVES
061500175333 LUIZ RICARDO FERREIRA LIMA
061497175414 LUIZA GABRIELA OLIVEIRA MEYER
061463015766 LUYONE SIZUE DE BARROS HIGA 
061463175444 LYDIANA NANTES FREITAS GONÇALVES
061463175379 MARA NEIDE ROCHA LACERDA ARRUDA
061497175641 MARCELA QUEIROZ SALES
061499175430 MARCELO RUBENS FERNANDES MACEDO ALVES FELIX
061463171286 MÁRCIA LIMA
061497120511 MARCY CANIZA GARCIA
061499171529 MARIA APARECIDA PAULA DIAS 

061497175538 MARIA FERNANDA AMETLLA DE BARROS OLIVEIRA 
PROVENZANO

061463064818 MARIA GABRIELA XAVIER DA CUNHA CASTRO
061499006983 MARIA HELENA DE SOUSA E SILVA
061497175498 MARÍLIA SOARES MOREIRA
061500170862 MARIO JOSE LACERDA FILHO
061500175457 MARLISE GOUVEA DOS SANTOS GUERREIRO
061499100394 MATHEUS ALVES VITAL
061499126329 MATHEUS NOBRIGA OJEDA
061499110112 MEIRE OROSCO FIGUEIRA
061498170936 MELISSA MIGLIOLI DE MENDONÇA
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INSCRIÇÃO N. NOME
061499121038 MICHELLE VILALBA
061463063440 MICHELLI BAHJAT JEBAILI
061463027297 MIRIAN CRISTINA LIMA GOMIDE
061498119432 NATALIA ADRIAO FREITAS DA SILVA PREVITERA
061463097232 NATALIA BARRINHA CARRILHO PETERS GARCIA
061497171356 NATÁLIA DEVECHI PICOLI
061500175391 NATÁLIA FONTENELLE TORRES
061500171550 NATÁLIA JOSETTI DE SOUZA
061499175596 NATALIA OLIVEIRA DE ABREU
061499175324 NATHALIE MAYUMI NUNES YOSHIKAWA
061497171433 NEDYSON DE AVILA GORDIN
061463156172 OKSANA TAMYRIS CANÇADO DE OLIVEIRA
061499067241 OLIVIA INÁCIA BORGES ASSIS
061499175586 OSVALDO VANDERLEY DE SOUSA JUNIOR
061463088867 PAOLA BORGES
061497171590 PAOLLA DA SILVA FERREIRA
061463079900 PATRICIA E SILVA SOUZA CORREA
061499149476 PATRÍCIA KROTH MACEDO
061463058782 PAULA REGINA DO ESPÍRITO SANTO DE NADAI
061498175340 PAULO HENRIQUE DE ALMEIDA AMORIM
061498175483 PEDRO ANTONIO BOZZIO DA SILVA
061499065330 PEDRO MOURA FÉ ELIAS
061463024315 PLÍNIO BASTOS ROCHA
061500175382 POLLYANA MAGALHÃES CARDOSO
061497171488 POLYANNA CAMPITELI MONTEIRO
061497067297 PRISCILA DE FREITAS CHAVE MÜLLER
061499171128 PRISCILA SCHMIDT CASEMIRO
061499009712 PRISCILA SOUSA NUNES
061498153370 RAFAEL ADACHI
061500175292 RAFAEL MARQUES GONCALVES ARAGAO
061497175622 RAFAEL PLEUTIN ARAKAKI
061500175500 RAISA BENEVIDES COITÉ ARAÚJO
061497175376 RAISSA PEIXOTO FLEMING
061497171560 REBECA ALVES DOS SANTOS
061463175542 REGINALDO CASSIMIRO BARBOSA 
061497068810 RENAN COSTA BARBOSA
061500175524 RENATA BORBA DA ROCHA
061497080625 RENATA TRAMONTINI FERNANDES
061463012315 RENATO ZANCANELLI DE OLIVEIRA
061497175422 RHAISA MILLENA SILVA HERCULANO
061463171243 ROBERTO LEITE BARRETO
061500175275 RODRIGO COSTA YEHIA CASTRO
061498003833 RODRIGO DE SOUSA
061500175284 RODRIGO FREITAS ANDRADE
061499175355 RONALDO GIMENEZ MONTEIRO
061463005073 ROSANA FREITAS DA ROSA MONTANI
061499175530 ROSE RIZZO RODRIGUES
061463171361 ROSIANE FERREIRA DA SILVA
061499171804 RÚBBIA SANTANA DA ROSA
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INSCRIÇÃO N. NOME
061497175605 RUI DANIEL SCHILDT DO AMARAL
061463153516 RUILLER CESAR FERREIRA DIAS
061499171089 SARA FERNANDA CESAR DOS SANTOS
061497171305 SELMA DE CASTRO TORRES
061497113929 SIMONE FRANÇA COSTA
061499171613 STEPHANIE VELOSO SILVA
061463121004 SUÉLLEN DOS SANTOS BORGES
061497171413 SUZANNE LANZA HOLPERT
061463175319 TAISA DE SOUSA FERRAZ
061497005132 TAIYO SCHAEFFER FERREIRA
061498175615 TALITA INOUE MARTINS
061498175454 TAMIRES GIACOMITTI MURARO KONIECZNIAK
061497008938 TAMYRIS OLIVEIRA GONÇALVES
061463169187 TATIANE ANDINO MATAS
061497111026 THAIS GUIMARAES BARBOSA
061497175552 THAYS BRANDÃO LEMOS ANDRADE
061497030855 THIAGO BEZERRA VAZ
061497119493 THIAGO MARQUES PEREIRA DE REZENDE
061497067529 TIAGO DE SOUZA NEVES
061498153026 TIAGO KOUTCHIN OVELAR ROSA VITORIANO
061463171292 VALERY MARTINS DA ROCHA VERAS
061500175277 VANESSA ALMEIDA MACEDO
061498171030 VERONICA RODRIGUES MARTINS
061499148544 VINICIUS DE ALMEIDA GONÇALVES
061497065398 VIVIANE ARANHA DE FREITAS
061499175461 VIVIANE TAÍS AZOIA
061498098847 WESLLEY MARTINS DE OLIVEIRA
061498175426 WIDSON VILELA CAVALCANTE
061463170987 YAN DELMONDES PEREIRA
061463171436 YULLE PEREIRA DA SILVA
061497153660 YVAN SAKIMOTO DE MIRANDA

ANEXO II AO AVISO DE SELEÇÃO PGE N. 3/2020
HABILITADOS POR ÁREA DE ATUAÇÃO

Área de atuação: Pessoal (Previdenciário/Servidor Público/Trabalhista)
INSCRIÇÃO N. NOME

061463171676 ADRIELLI COSTA DE OLIVEIRA LOPES
061463171627 ALESSANDRA FREI SILVA
061463157401 AMABILLE KARINE BETTIER DA SILVA
061463175624 ANA CAROLINA CASTILHO DE ANDRADE
061463175592 ANA LAIZ OLIVEIRA LIMA
061463168827 ANDRÉ BOHRER FLORES
061463066126 BIANCA DA SILVA SANCHES
061463175439 BRUNA RODRIGUES PALUDETTO
061463153510 CARINE LETICIA COLDEBELLA
061463129741 CARLA BIANCA ALVES OMELLI
061463116791 CARLOS BALBINO MARCONDES
061463175572 CAROLINA DE ARAUJO COLOMBO
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INSCRIÇÃO N. NOME
061463175466 CAROLINE POLASTRINI CLARO
061463171983 CÁSSIA MIRELLA MUNIZ CAVALCANTE
061463175562 CHRISTIANNE MELISSA FERREIRA DE SOUZA MEIRELES
061463150900 CLARISSE JACINTO DE OLIVEIRA
061463171837 CLEBERSON SOARES DA SILVA
061463175588 DANIEL JUCÁ ABITBOL DE MENEZES
061463094820 DANIELLE ZAMBRA
061463057664 DAYANARA ARAUJO ASCURRA
061463175390 DAYARA ALICE FERREIRA DA SILVA 
061463000082 DÉBORA DUARTE SANTANA
061463100875 DEBORA EVELYN PEREIRA LEITE DA CRUZ
061463020410 DIEGO DIAS BARBOSA GAMON
061463001548 DIEGO DOS SANTOS PEREIRA
061463175550 EMINON DIAS DOS SANTOS FILHO
061463175559 EVELYN CRISTINA MATTERA
061463175545 FREDERICO ESPINOZA CERRUTI
061463012169 GISELLE MORGADO SANCHES ROCHA
061463097854 GUSTAVO ESPINDOLA DE PAULA CORREA
061463175419 HUGO DE ARRUDA BARBOSA DA SILVA
061463175565 INGRID LUIZE BONADIMAN ARAKAKI
061463175540 JANA CRISTINA SALES PANTOJA
061463011930 JANAINA PAULA BRITTO DA CRUZ
061463000089 JÉSSICA CAMILA SALLES DA SILVA
061463175464 JESSICA MARIA MARANGAO PERCHES 
061463003159 KAROLINA DA SILVA TERRA
061463175368 KATIA VANESSA POLON
061463163043 LIDIA MORRO SILVEIRA
061463175567 LIGIA GALANDO MONTILHA
061463175395 LIGIA INOUE MARTINS 
061463007605 LILIAN ALVES ZANDONADI
061463175489 LORENA MARIA DA PENHA OLIVEIRA NESELLO
061463118843 LORINE SANCHES VIEIRA
061463171717 LUANA PINTO DE SAN FULGENCIO 
061463008686 LUCELENE FONSECA WEILER MARTINS
061463118585 LUCIA FERREIRA GONCALVES PERATELLI
061463015766 LUYONE SIZUE DE BARROS HIGA 
061463175444 LYDIANA NANTES FREITAS GONÇALVES
061463175379 MARA NEIDE ROCHA LACERDA ARRUDA
061463171286 MÁRCIA LIMA
061463064818 MARIA GABRIELA XAVIER DA CUNHA CASTRO
061463063440 MICHELLI BAHJAT JEBAILI
061463027297 MIRIAN CRISTINA LIMA GOMIDE
061463097232 NATALIA BARRINHA CARRILHO PETERS GARCIA
061463156172 OKSANA TAMYRIS CANÇADO DE OLIVEIRA
061463088867 PAOLA BORGES
061463079900 PATRICIA E SILVA SOUZA CORREA
061463058782 PAULA REGINA DO ESPÍRITO SANTO DE NADAI
061463024315 PLÍNIO BASTOS ROCHA
061463175542 REGINALDO CASSIMIRO BARBOSA 
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INSCRIÇÃO N. NOME
061463012315 RENATO ZANCANELLI DE OLIVEIRA
061463171243 ROBERTO LEITE BARRETO
061463005073 ROSANA FREITAS DA ROSA MONTANI
061463171361 ROSIANE FERREIRA DA SILVA
061463153516 RUILLER CESAR FERREIRA DIAS
061463121004 SUÉLLEN DOS SANTOS BORGES
061463175319 TAISA DE SOUSA FERRAZ
061463169187 TATIANE ANDINO MATAS
061463171292 VALERY MARTINS DA ROCHA VERAS
061463170987 YAN DELMONDES PEREIRA
061463171436 YULLE PEREIRA DA SILVA

Área de atuação: Responsabilidade Civil
INSCRIÇÃO N. NOME

061497149943 ALESSANDRA ARCE FRETES
061497083491 ALESSANDRA DELFINO PEREIRA
061497000301 ALINE FARIAS TOMANQUEVEZ
061497171827 ALINE LAURA VASCONCELOS MARCHINI
061497175555 AMANDA TRAD PERON
061497175329 ANA CAROLINA RIBAS DOS SANTOS
061497175525 ANA PAULA ASSIS DA SILVA
061497092009 ANDRÉA TÁPIA LIMA
061497175585 ANDRESSA CAROLINE MACK DE SOUZA
061497171980 ANGÉLICA DIAS DA SILVA
061497175558 ARTHUR BERSI ISHIKAWA
061497121734 BARBARA ANDRADE DE ALMEIDA PRADO
061497175577 BRENO ALVES DE SOUSA
061497163122 BRUNA GONÇALVES XAVIER
061497171335 BRUNA ROTTA FRANCO
061497175610 BRUNO CESAR ANTUNES MARANHO
061497172035 BRUNO DA CONCEIÇÃO DE FREITAS
061497062526 CAIO YULE MARQUES DOS SANTOS JÚNIOR
061497175613 CAMILA CRISTINA MARTINS REAL
061497017792 CAMILA RODRIGUES GARCIA
061497175474 CAROLINE FLEURY BERTAGNI ASATO 
061497117506 CASSIANO RODIRGUES LEAL
061497175352 CLÁUDIA APARECIDA GONÇALVES DE ASSIS
061497065548 CRISTIANA MARTINEZ FAETTI
061497171294 CRISTIANE LIMA DA SILVA
061497175517 CRISTIANE MALUF RODRIGUES CORREIA 
061497096310 DAIANE ABREU VASCONCELOS
061497171082 DANIELE DOS SANTOS NOGUEIRA JUSTINO
061497171499 DAYANA COUTO AJALA
061497121350 DEOCLECIANO GUERREIRO GONÇALVES
061497067234 DIOGO AQUINO PARANHOS 
061497170939 DOUGLAS DA SILVA DOS SANTOS
061497047252 EDIVAN AUGUSTO DE ARAUJO
061497175408 FERNANDA SARIAN
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INSCRIÇÃO N. NOME
061497065657 FERNANDO FILIU ALBUQUERQUE MARQUES
061497058755 GABRIEL MIRANDA RIBEIRO DE SOUZA
061497175499 GABRIELA ALESSANDRA ZANELATO
061497175459 GABRIELA KRUKY GUEVARA 
061497169723 GUILHERME ALVES CORREA DE LIMA STEFANINI
061497067409 JEANN PIERRE DE FREITAS CITADIM
061497175541 JÉSSICA FRANCYELLEN DE MORAES BALBUENA
061497175534 JOSÉ ANTONIO DEMLEITNER CAFURE
061497175446 JOSÉ HELDER DINIZ NETO
061497158784 JOSIANE FERREIRA ANTUNES ALVES
061497067270 KAMILA GRUBERT DE DEUS BEZERRA
061497085390 LAIS CRISTINA DA SILVA NUNES
061497068676 LARISSA RIBEIRO BARÉM VALÉRIO
061497171662 LETÍCIA BRAMBILLA DE ÁVILA
061497122388 LETICIA LACERDA DE BARROS
061497170989 LETÍCIA MICAELLA DE ABREU SILVA
061497171384 LOIVA TIEMANN DOS SANTOS 
061497100887 LUCAS REZENDE DE OLIVEIRA
061497171995 LUCAS STROPPA LAMAS LUCAS LAMAS
061497152470 LUCILENE GUEDES SOARES
061497175334 LUDMILLA VASQUES COIMBRA CASSIANO
061497175414 LUIZA GABRIELA OLIVEIRA MEYER
061497175641 MARCELA QUEIROZ SALES
061497120511 MARCY CANIZA GARCIA

061497175538 MARIA FERNANDA AMETLLA DE BARROS OLIVEIRA 
PROVENZANO

061497175498 MARÍLIA SOARES MOREIRA
061497171356 NATÁLIA DEVECHI PICOLI
061497171433 NEDYSON DE AVILA GORDIN
061497171590 PAOLLA DA SILVA FERREIRA
061497171488 POLYANNA CAMPITELI MONTEIRO
061497067297 PRISCILA DE FREITAS CHAVE MÜLLER
061497175622 RAFAEL PLEUTIN ARAKAKI
061497175376 RAISSA PEIXOTO FLEMING
061497171560 REBECA ALVES DOS SANTOS
061497068810 RENAN COSTA BARBOSA
061497080625 RENATA TRAMONTINI FERNANDES
061497175422 RHAISA MILLENA SILVA HERCULANO
061497175605 RUI DANIEL SCHILDT DO AMARAL
061497171305 SELMA DE CASTRO TORRES
061497113929 SIMONE FRANÇA COSTA
061497171413 SUZANNE LANZA HOLPERT
061497005132 TAIYO SCHAEFFER FERREIRA
061497008938 TAMYRIS OLIVEIRA GONÇALVES
061497111026 THAIS GUIMARAES BARBOSA
061497175552 THAYS BRANDÃO LEMOS ANDRADE
061497030855 THIAGO BEZERRA VAZ
061497119493 THIAGO MARQUES PEREIRA DE REZENDE
061497067529 TIAGO DE SOUZA NEVES
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INSCRIÇÃO N. NOME
061497065398 VIVIANE ARANHA DE FREITAS
061497153660 YVAN SAKIMOTO DE MIRANDA

Área de atuação: Tributário
INSCRIÇÃO N. NOME

061498169053 ADEMAR DE SOUZA FREITAS JUNIOR
061498175308 ANA CAROLINA DIAS BRANDI
061498175282 ANALUIZA FROTA FERNANDES
061498112600 ANDRE LUIS ANDRADE DE OLIVEIRA
061498170954 ANELISE MORAIS WALDOW
061498175632 BARBARA THAIS DIAS VILELA
061498175468 BIANCA DE FARIAS RIBEIRO SÁ
061498171045 BRUNA MONTEIRO DE CASTRO VENTURA
061498175300 BRUNA PEREIRA DE MORAIS DA COSTA
061498016371 BRUNO MARTINS AYRES FERREIRA
061498171688 CAIRO GARCIA XAVIER
061498171021 CARLOS BARNABÉ HIPÓLITO DA SILVA
061498171670 CAROLINE CHAMORRO DE SOUZA
061498154345 CRISTIANE ARÉCO DE PAULA PESSOA
061498152849 DULCINÉIA ROCHA TENÓRIO
061498169950 FERNANDA VISSOTO BISCAIA
061498175389 GABRIELLA DELABRIDA DO CARMO
061498068461 HELOYSA VARESCHINI FURTADO
061498065731 ISABELLA FIALHO DE CASTRO
061498122160 KARINE CRISTINA NERES LEITE AQUINO
061498122099 LETICIA DEMIRDJIAN MARIANO
061498175305 LUCIANA DE MORAES DANTAS 
061498171771 LUCIANA SILVA DE ALMEIDA
061498170800 LÚCIO SALUSTIANO DA SILVA
061498175358 LUIS FELIPE ALMEIDA BARBOSA
061498175294 LUIS GUSTAVO ESSE
061498170936 MELISSA MIGLIOLI DE MENDONÇA
061498119432 NATALIA ADRIAO FREITAS DA SILVA PREVITERA
061498175340 PAULO HENRIQUE DE ALMEIDA AMORIM
061498175483 PEDRO ANTONIO BOZZIO DA SILVA
061498153370 RAFAEL ADACHI
061498003833 RODRIGO DE SOUSA
061498175615 TALITA INOUE MARTINS
061498175454 TAMIRES GIACOMITTI MURARO KONIECZNIAK
061498153026 TIAGO KOUTCHIN OVELAR ROSA VITORIANO
061498171030 VERONICA RODRIGUES MARTINS
061498098847 WESLLEY MARTINS DE OLIVEIRA
061498175426 WIDSON VILELA CAVALCANTE

Área de atuação: Administrativo (Licitação e contratos administrativos)

INSCRIÇÃO N. NOME
061499063920 ADAILTON BALDOMIR BATISTA NETO
061499175441 ALCIVANDO FERREIRA DE SOUSA
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INSCRIÇÃO N. NOME
061499063818 ALESSANDRA BEZERRA DE OLIVEIRA
061499026209 ALESSANDRA VIANNA FERREIRA
061499175491 ANA CAROLYNE BARBOSA TUTYA
061499161676 ANA HELLEN ALVES COSTA
061499118914 ANDRÉ LUIZ DA SILVA SOUZA
061499175490 ANDREA FLORES CAVALCANTI DE OLIVEIRA
061499066092 ANDREZA LINARES R ALLEGRETTI
061499065444 ANNA CLAUDIA BARBOSA DE CARVALHO LOPES
061499068315 ARY BRITES JUNIOR
061499118535 BARBARA SILVA VESSONI
061499175569 BIANCA CORRÊA DE SOUZA MARTINS
061499014501 BRUNNA YARA MALUF LUCCAS CORREIA STRIQUER
061499171894 CAMILA DE FAVRE TAMAOKI
061499175433 CARLOS EDUARDO ARANTES OLIVEIRA
061499127779 CARMEN ELAINE DE PAULA FERRAZ 
061499040391 CASSYANA FONTOURA ROCHA
061499175580 CIBELE VIUDES RIBAS
061499022388 DAFNE DE OLIVEIRA GUENKA RAMOS
061499175618 DAIANE DOERR STEFANI
061499171012 DANIELLE DE OLIVEIRA BATISTA
061499171536 DANIELLE FERREIRA MARIANO
061499119069 DANILO DA CUNHA DAVET
061499078805 DARGUIM JULIÃO VILHALVA JUNIOR
061499175287 DIEGO CARNEIRO DA CUNHA BARBOSA
061499023301 DRIELLY NANTES DE SOUZA
061499170509 ELLEN ROCHA DOS SANTOS
061499175266 ERIKA SAMANTHA DE ABREU CACCIA ESTEVES
061499068879 EUDER CLEMENTE BARCELOS
061499175590 ÉVERTON JOSÉ RIBEIRO DE CARVALHO
061499175325 FABRÍZIO THOMÁZIO GUIMARÃES DA SILVA
061499056412 FELIPE AUGUSTO DA COSTA CASTELLO
061499171120 FERNANDA GOIS MESSIAS SILVA
061499095911 FERNANDA MENEZES BARBOSA
061499042869 GABRIEL BARBOSA RAMOS
061499171192 GUILHERME LUCAS LUIZ SOARES
061499143047 HEITOR DE OLIVEIRA GARCIA
061499067330 HELOISA HELENA FERREIRA INSAURRALDE
061499171740 ISADORA ROCHA DOS SANTOS
061499175452 JOELMA  ARAÚJO RUFINO DA SILVA
061499175485 JULIANA RAMALHO GOMES
061499008597 KAMILA REZENDE DE OLIVEIRA
061499175356 KARLA AURORA SILVEIRA MONTANI LACERDA
061499171861 LARISSA ALDERETE BETIO DE OLIVEIRA
061499011078 LEANDRO NOTARI
061499066442 LELIANE SANTOS DA COSTA
061499175370 LEOVEGILDO SOARES E SOUZA
061499083573 LETICIA BATISTA BORGES
061499056452 LEYCE OLIVEIRA SANTOS
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INSCRIÇÃO N. NOME
061499014270 LUCIMARA MIAZATO
061499175507 LUCINÉIA APARECIDA VIEIRA DE ANDRADE
061499171530 LUIS GABRIEL PALMA VIEIRA
061499008768 LUIS OTAVIO FAGUNDES GONÇALVES
061499175430 MARCELO RUBENS FERNANDES MACEDO ALVES FELIX
061499171529 MARIA APARECIDA PAULA DIAS 
061499006983 MARIA HELENA DE SOUSA E SILVA
061499100394 MATHEUS ALVES VITAL
061499126329 MATHEUS NOBRIGA OJEDA
061499110112 MEIRE OROSCO FIGUEIRA
061499121038 MICHELLE VILALBA
061499175596 NATALIA OLIVEIRA DE ABREU
061499175324 NATHALIE MAYUMI NUNES YOSHIKAWA
061499067241 OLIVIA INÁCIA BORGES ASSIS
061499175586 OSVALDO VANDERLEY DE SOUSA JUNIOR
061499149476 PATRÍCIA KROTH MACEDO
061499065330 PEDRO MOURA FÉ ELIAS
061499171128 PRISCILA SCHMIDT CASEMIRO
061499009712 PRISCILA SOUSA NUNES
061499175355 RONALDO GIMENEZ MONTEIRO
061499175530 ROSE RIZZO RODRIGUES
061499171804 RÚBBIA SANTANA DA ROSA
061499171089 SARA FERNANDA CESAR DOS SANTOS
061499171613 STEPHANIE VELOSO SILVA
061499148544 VINICIUS DE ALMEIDA GONÇALVES
061499175461 VIVIANE TAÍS AZOIA

Área de atuação: Atuação judicial nos Tribunais Superiores
INSCRIÇÃO N. NOME

061500175314 AGENOR GABRIEL CHAVES MIRANDA
061500150084 ALESSANDRA MESSIAS HOLLAND DOS SANTOS
061500175566 ANA GABRIELA LIMA DAHER
061500175299 BARBARA MENDES DE SANT ANNA
061500175343 BRUNA ELIAS LASNEAUX
061500175403 BRUNNA MEDEIROS BRITO FÜLBER
061500175556 BRUNO DE FREITAS MATOS
061500175431 CAROLINE DE ARRUDA SALDANHA
061500175398 DJALMA BARBOSA SILVA
061500175635 ELIZAIDE QUIRINO SILVA
061500012978 JOAO RAPHAEL PEREIRA DE SOUZA
061500175515 LEANDRO HENRIQUE COSTA BEZERRA
061500175630 LEILA MARIA FERNANDES DUARTE
061500175486 LUANA SOIDO TEIXEIRA E SILVA
061500175506 LUCAS LUCENA OLIVEIRA 
061500175333 LUIZ RICARDO FERREIRA LIMA
061500170862 MARIO JOSE LACERDA FILHO
061500175457 MARLISE GOUVEA DOS SANTOS GUERREIRO
061500175391 NATÁLIA FONTENELLE TORRES
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INSCRIÇÃO N. NOME
061500171550 NATÁLIA JOSETTI DE SOUZA
061500175382 POLLYANA MAGALHÃES CARDOSO
061500175292 RAFAEL MARQUES GONCALVES ARAGAO
061500175500 RAISA BENEVIDES COITÉ ARAÚJO
061500175524 RENATA BORBA DA ROCHA
061500175275 RODRIGO COSTA YEHIA CASTRO
061500175284 RODRIGO FREITAS ANDRADE
061500175277 VANESSA ALMEIDA MACEDO

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

EDITAL n. 49/2020 DRSP/PMMS/CFSD QPPM
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DE MATO 

GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD/2018

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista o disposto na Lei de Ingresso da PMMS (Lei N°3.808/2009), na Portaria N°093/PM-1/EMG/PMMS, de 22 de julho 
de 2020, e no EDITAL n. 1/2018 - SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD (DOE n. 9.631/2018) e EDITAIS n. 40 e 41/2019 - SAD/SEJUSP/
PMMS/CFSD (DOE n. 10.053/2020) – Edital de abertura, classificação final e homologação, respectivamente, decide:

Notificar o Aluno-Soldado MATHEUS DIAS KOHATSU, Mat: 385703021, para comparecer à Diretoria de Recrutamento, 
Seleção e Promoção (DRSP) às 09h00min do dia 10.11.2020, para que tome ciência do teor do julgamento do diretor da DRSP, 
em conformidade com o Art. 7°, inciso II da Portaria N°093/PM-1/ EMG/PMMS, de 22 de julho de 2020, e para que, querendo, 
possa formular defesa escrita no prazo de 02 (dois) dias úteis, nos termos do Art. 47 da Lei N°3.808/2009 e do Art. 9° da 
Portaria N°093/PM-1/EMG/PMMS, de 22 de julho de 2020.

CAMPO GRANDE - MS, 04 DE NOVEMBRO DE 2020.

MARCOS PAULO GIMENEZ – Coronel QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 043/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA – ACADEPOL/
MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso VII;

Considerando o requerimento de desistência de vaga recebido, resolve tornar público no Anexo I, a revogação da 
matrícula no Curso de Formação Policial, para a função de Escrivão de Polícia Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria de 
Estado de Justiça e Segurança Pública – SAD/SEJUSP/APJ/PCMS/2017, conforme:

Campo Grande/MS, 03 de novembro de 2020.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 043/2020
(Revogação da matrícula)

INSC. NOME FUNÇÃO
299754 GEAN CARVALHO DA SILVA FILHO Escrivão de Polícia Judiciária

Campo Grande/MS, 03 de novembro de 2020.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil


